國立臺北商業大學附設專科進修學校

103學年度第1學期第1次校務會議紀錄
時間：103年9月25日（星期四）上午10時30分

紀錄：連以慧
地點：本校行政大樓七樓大廳
主席：張校長瑞雄
出席人員：專科進校劉瀚宇校務主任、企管科張旭華主任(劉芸嫚助教代理)、
應外科郭筱晴主任(代理張肇明院長)、李麒麟主任秘書(請假)、
人事室王素鳳主任、主計室張梅芬主任、課務組莫積懿組長、
註冊組方竹君組長、生輔組凌祥發組長、教師代表企管科葉清江
老師、應外科鄭美滿老師(請假)、職員代表苗元欣小姐(請假)及
學生代表企管科林家逵同學、應外科何欣泰同學
列席人員：連以慧、張珊妮、王柔懿
1、 主席報告 略
2、 工作報告
請參閱附件一，P.3
3、 提案討論
提案一
案由：產學合作企業「博大管理顧問股份有限公司」申請放棄專班乙案，提請審議。
說明：

一、本案業經103學年度第1學期第1次產學合作委員會會議(提案一)決議通過：該企業自103學年度第一學期起放棄101學年度商業文書科專班、與102學年度應用外語科專班，共兩班(如附件二，P.4)。
二、該企業102學年度第2學期不足之學雜費已完成繳費。

三、擬經本會審議通過，該企業專班自103學年度起停辦，自103學年度起毋須補繳不足之學雜費，若後續有轉班學生或復學生則可編入該班。

決議：照案通過。
提案二
案由：擬修訂本校學則第二十六條，提請審議。
說明：
1、 參考大學部學則第七十六條第五款及專科部學則第二十八條第七款「未經本校核准而同時在兩所學校註冊入學或具有雙重學籍者」及校本部學生申請雙重學籍要點辦法辦理。
2、 前揭條文修訂內容，詳見本校學則修正條文對照表（如附件三，P.5）。
決議：照案通過。
提案三
案由：擬修訂「國立臺北商業大學附設專科進修學校學生獎懲辦法」，提請討論。
說明：
1、 經本校檢視及討論，為符合罪刑法定主義、法律明確性原則、比例原則、信賴保護原則與平等原則等，及因應本校桃園校區宿舍成立，爰修訂各項獎懲事由，使學生之行為有所依據與規範。

2、 條文修正對照表(如附件四，P.6），修正後條文(如附件五，P.11）。
3、 本辦法擬經本會審議通過，陳請校長核定後實施，並報教育部備查。

決議：修正後通過。
提案四
案由：擬訂定「億可國際飲食股份有限公司企業獎學金實施要點」，提請討論。
說明：

一、依據億可國際飲食股份有限公司103年5月13日人建字第103051301號函辦理(如附件六，P.15）。
二、本要點內容業已於103年9月16日經億可國際飲食股份有限公司洪瑜億小姐確認(如附件七，P.16）。
三、本要點擬經本會審議通過，陳請校長核定後實施。
決議：修正後通過。
肆、臨時動議
伍、散會11:28
附件一

各組工作報告

一、課務組工作報告

1.103學年度暑修開班鐘點費計算。

2.103學年度編班開課作業完成。

3.檢核專進六間教室之各項設備狀況。

4.召開103學年度第3~5次招生委員會。

5.辦理開學相關作業：教師課表、各班課表、選課單、教室配置圖表。

6.辦理教師授課、兼任教師停車證申請等相關事宜。

7.網頁資料維護與更新；辦理校務系統密碼主機維修。

8.辦理新進人員加退保事宜。

二、註冊組工作報告

1.103學年度新生報到人數甲組110人、乙組162人、丙組295人，總計567人。

2.公告領取102學年度副學士學位證書，共計211名學生畢業。

3.辦理103學年度第1學期休學作業。

4.辦理新生學生學雜費減免申請、申請學分科目抵免、轉班及升級作業。

5.辦理開學相關事宜：註冊繳費作業、新舊生註冊程序單、學生基本資料維護。

6.辦理學生各項表證申請。

三、生輔組工作報告

1.函知各縣市政府102學年度第2學期緩徵原因消滅名冊(19人)。

2.協辦學生團保理賠申請件共4件。

3.辦理暑修學生兵役緩徵在學證明共4件。

4.學生轉換企業共計申請63件，已成功媒合50件，4件尚在媒合中，9件放棄申請轉企業。

5.辦理新生企業媒合活動，計有37家合作企業、50名學生參加，成功媒合44件。

6.進行新生在職調查，並通知合作企業本學期重要日程。103學年度產學合作班新生(共413人)在職情況調查，計回報有17名新生離職，將進行追蹤輔導。

7.暑假期間產學合作班學生與實習企業之反應問題處理共22件。

8.向合作企業進行校友聯絡資料調查，共計8家企業回傳，將持續與企業連繫。

9.準備開學班務事宜：印製學生綜合資料表、學生輔導紀錄表、兵役調查暨緩徵申請表、班級幹部名單、值日生輪值表、班會紀錄簿、維護教室環境等。

10.參加桃園校區教室、辦公室點交作業及交通車時刻表協調會議。
PAGE
第1頁，共2頁。